EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2022

COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO/AMOSC – COSEME

O Coordenador do Colegiado de Secretários Municipais de Educação/AMOSC, Sr.

FABRICIO FONTANA, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para

reunião ordinária a realizar-se:

Data: 25 de fevereiro de 2022
Hora: 9h às 11h45
Local: Auditório da AMOSC

Ordem do dia:

1. Abertura
2. Programa um por todos e todos por um! Pela ética e cidadania CGU
3. Avaliação do início do ano letivo 2022
4. Legislação:

- Portaria nº 184/2022 - Transporte Escolar;
- Parecer nº 02/2022 MEC/SEB e Portaria nº 67/2022
- Resolução nº 20/2022

5. PlanCon-Edu X Nota Informativa 002/2022 (DIVE/DIVS/SUV/SES/SC)
6. Eleição da Diretoria/2022
7. Planejamento/2022 (ações e calendário anual)
8. Assuntos Gerais (Livro Didático; Formação de professores e outros)
9. Encerramento

 Contamos com a presença de todos!

Chapecó-SC, 18 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

FABRÍCIO FONTANA
Secretário de Educação de Pinhalzinho
Coordenador do Colegiado de Educação/AMOSC

   LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN

Assessora em Educação/AMOSC